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Konsolidering, fokus på foreningens kerneværdier og en 
styrket politisk tilstedeværelse var blandt overskrifterne 

for Dansk Aktionærforening i 2023. Det blev året, hvor en 
række af de effektiviseringer, som vi havde iværksat, slog 
igennem. Det blev samtidig året, hvor foreningens position 
som politisk frontkæmper blev bekræftet. Gennem hele 
2023 blev foreningens økonomi gradvist styrket, og takket 
være en fælles fokuseret indsats blev fundamentet lagt til 
den kommende strategiperiode. 

Efter at vi i 2022 havde oplevet et vanskeligt år præget af uro 
i verden omkring os, kunne vi i 2023 glæde os over fornyet 
fremgang på en række fronter. Medlemstal, seertal og 
læsertal kom igen tilbage, og i løbet af 2. halvår stod det klart, 
at vi kunne se frem mod ny vækst. Et stærkt fjerde kvartal 
bød på kommerciel fremgang blandt andet takket være  
InvestorUgen, og vi oplevede en ny optur på aktiemarkedet, 
der gav os et godt rygstød til 2024. 

I samarbejde med foreningens ildsjæle står vi nu overfor den 
kommende strategiperiode, 2024-2026. Her er overskriften 
"En vej til større økonomisk frihed". Vi vil fortsætte vores 
arbejde for at sikre, at både vores medlemmer og de private 
danske investorer får mere frihed gennem opsparing og  
investering, og samtidig ønsker vi at styrke foreningens 
fundament og udbredelse i årerne, der kommer.

250.000
månedlige 
sidevisninger på 
shareholders.dk 
(i gennemsnit)

Direktør Mikael Bak

Til Folkemødet på Bornholm TV-optagelser hos dk4

Formand Inger Kehlet
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POLITIK
Foreningens politiske mærkesager forblev en topprioritet 
året igennem. 
På Christiansborg handlede det om at få møder med 
udvalgte politikere for at tale forenklede og lavere skattesat-
ser, styrket investorkultur og bedre uddannelse. I samfunds-
debatten slog vi et slag for finansiel inklusion og ligestilling 
både med Fattigrøvsklubben på Nørrebro Teater og med en 
række vellykkede møder og events på det årlige Folkemøde 
på Bornholm.  Sideløbende udviklede vi sammen med Unge 
Aktionærer og Nasdaq det nye uddannelseskoncept, Ung 
Privatøkonomi, der efter svensk forbillede har til formål at 
bringe viden og uddannelse om økonomi ud på de danske 
gymnasier. Formidlet af unge til unge. Indsatsen for at styrke 
såvel Unge Aktionærer som foreningens uddannelsesind-
sats stod højt på agendaen året igennem, og fortsætter i den 
nye strategiperiode. 

En hjørnesten i det politiske arbejde er foreningens indsats 
på de børsnoterede selskabers generalforsamlinger. Her 
deltog vi i 35 generalforsamlinger over hele landet, og vi slog 
et vigtigt slag både for aktionærdemokratiet og for den 
fortsatte tilstedeværelse af de fysiske hybride generalfor-
samlinger, som heldigvis stadig er mere hovedreglen end 

undtagelsen. Desværre så vi, at A.P. Møller-Mærsk 
valgte at nedlægge deres fysiske generalforsam-

ling, og kun tilbød oplæsning af indlæg i 
elektronisk format. Et tiltag, som vi 

protesterede imod både i medierne og 
overfor selskabet selv. 

Årets måske vigtigste politiske sejr 
kom, da vi trådte ind i sagen om 
afnoteringen af Brdr. Hartmann i 
oktober og november 2023. Her 
lykkedes det os på få uger at samle 
mere end 700 utilfredse private 

aktionærer, og mere en 3% af den 
stemmeberettigede kapital, som i sidste 

ende var med til at sikre de private investo-
rer en gevinst på 20% på den kurs, som de 

opnåede ved afnoteringen. 

141
arrangementer 
afholdt i lokal- 

foreningerne

AI-arrangement med Unge Aktionærer til InvestorUgen Dansk Aktionærforening 
til generalforsamlingen 
hos Rockwool

Lokalforeningens 
Inspirationsdag i april i 

Odense
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Forløbet med Brdr. Hartmann-sagen viste, at det betaler sig 
at være organiseret og stå samlet for de private investorer, 
og samtidig afslørede det desværre, at reglerne for afnote-
ring ikke giver investorerne tilstrækkelig sikkerhed for at 
kræve en uafhængig markedskonform pris for de aktier, som 
de ejer. Også her er der noget at kæmpe videre for. Forløbet 
med Brdr. Hartmann var et gennembrud for foreningens 
aktivistiske arbejde, og førte også til, at fokus på “politisk 
bevægelse” i endnu højere grad blev indarbejdet i strate-
giplan 2024-26. 

En meningsmåling foretaget blandt foreningens nyheds-
brevsmodtagere i sommeren 2023 viste, at 51% af de 
adspurgte gerne så flere analyser og aktietips leveret 
som fremtidige medlemsfordele, mens godt 32% 
ønskede styrket fokus på det politiske arbejde, 
som dermed blev den næsthøjeste prioritet 
på medlemmernes ønskeliste. 

3.300
medlemmer af 
foreningens 
rabatklub

Lokalforeningens 
Inspirationsdag i april 
i Odense

Aktielandskampen mellem Danmark 
og Sverige til InvestorUgen

"Aktionæren" TV-udsendelse på dk4
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+200.000
seere på 

YouTube og dk4

MEDIER
Året bød på mere end 200 aktieanalyser og artikler, som 
udkom både i foreningens ni årlige magasiner, i de ugentlige 
nyhedsbreve, på shareholders.dk og som en del af forenin-
gens landsdækkende TV-udsendelser på dk4 og på YouTube.

Trods hård konkurrence fra diverse medier og fra kommer-
cielle aktører i den finansielle sektor står det klart, at 
foreningens position som leverandør af uafhængig inspira-
tion og viden om aktier og investering er endnu en hjørne-
sten, når medlemmerne tegner og fornyer deres 
medlemskab. 

Korpset af eksterne og interne skribenter bliver løbende 
styrket og fornyet, og vægten på at bevare en uafhængig og 
kritisk tilgang til aktiemarkedet, og de muligheder og 
faldgruber det byder på, skal og må være i højsædet.  Derfor 
har det også fortsat høj prioritet, at vi som forening kan være 
med til at kåre årets investeringsfonde, og at vi løbende kan 
bringe baggrundsartikler om væsentlige samfundsforhold og 
globale tendenser, der påvirker de internationale konjunktu-

rer og de finansielle markeder. 

Foreningens fordelsklub – i samarbejde med 
Visma Logbuy, Danmarks største rabatportal 

– var også populær, og havde ved udgangen 
af 2023 mere end 3.300 medlemmer, en 
fremgang på 20% gennem året, og en 
mulighed for at medlemmerne kan opnå 
besparelser på mere end 2.800 kendte 
brands året igennem.

I studiet til InvestorUgen 

Dansk  
Aktionærforenings 

TV-udsendelse på dk4 
"Aktionæren" 
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FORENINGEN
En styrket repræsentation fra lokalforeningerne i foreningens 
hovedbestyrelse betød øget fokus på inddragelse af forenin-
gens ildsjæle både i strategiprocessen og i det løbende 
arbejde med at udvikle lokalforeningernes sammenhængs-
kraft. 

En vellykket og nytænkende inspirationsdag for lokalforenin-
gerne i Odense i april blev efterfulgt af et velbesøgt repræ-
sentantskabsmøde i Odense i maj, hvor en såkaldt “blue 
ocean” analyse blev gennemført blandt repræsentantskabs-
medlemmerne, for at afdække deres syn på foreningens 
unikke positioner i dag og i fremtiden. Den samme øvelse 
blev i foråret lavet af hovedbestyrelsen og af foreningens 
sekretariat, og konklusioner blev inddraget i udarbejdelsen af 
den endelig strategi, der blev fremlagt i punktform for 
repræsentantskabet på årets andet møde i november 2023. 
Her blev udtrykt opbakning til den igangværende foran-
drings- og fokuseringsproces, og samtidig blev bestyrelsens 
forslag til hovedpunkterne for strategiplanen 2024-26 
godkendt. Punkter, der senere er konsolideret i den endelige 
strategiplan, der fremlægges og drøftes på repræsen-
tantskabsmødet i maj 2024. 

Antallet af lokalforeningsmøder var på 
uændret niveau i 2023, efter at nedgangen 
var blevet vendt oven på COVID-19. Der 
var flot tilslutning hos flertallet af landets 
16 lokalforeninger, og samlet set bød året 
på i alt 141 events, og et fremmøde på 
mere end 4.098 gæster, og med et 
estimeret seertal til webtv og TV-udsen-
delser på mere end 200.000 seere 
gennem året, så nåede vi som forening 
både ud til de mest aktive ildsjæle og til 
den bredde del af danskerene, der interesser 
sig for investering. 

63.000
læsere af 
magasinet 
Aktionæren 
(Gallup)

Repræsentantsskabsmøde i maj i Odense Unge Aktionærer på Rødovre Gymnasium  
med deres undervisningskoncept

Unge Aktionærer på 
Rødovre Gymnasium  
med deres undervisnings-
koncept
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Mere end 

4.100 
gæster til 
møder og 

events

EVENTS
Antallet af fysiske events var igen tilbage på et normalt 
niveau rundt om i lokalforeningerne. Konkurrencen om at få 
tilmeldinger er intensiveret, og tydeligvis formår lokalforenin-
gerne over hele landet at skabe et godt indhold og få kvalitet 
og gode indlægsholdere ud til de lokale medlemmer. 
Foreningens nye IT-system spillede igen i år en sikker rolle i 
lokalforeningernes afvikling af events, som er blevet langt 
mere smidigt end tidligere. 

Fra hovedforeningens side bød året på et fortsat tæt 
samarbejde med Nørrebro Teater om det alternative 
uddannelseskoncept, Fattigrøvsklubben, samt et aktivt 
Folkemøde 2023, og en række interne foreningsmøder for 
LFU, GFU og repræsentantskabet. Og endelig lykkedes det 
for fjerde år i træk at sætte investorkulturen på landkortet 
med den årlige InvestorUge i uge 46 (14-18. november).  

Til Folkemødet på Bornholm Aktie Grand Prix til InvestorUgen

Til Folkemødet 
på Bornholm
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ØKONOMI OG FREMTID
Det reviderede årsregnskab inklusive noter er vedhæftet 
som bilag 1.   

2023 var på alle parametre et tilfredsstillende år økonomisk. 
I forhold til det vanskelige år i 2022 var der fremgang på 
samtlige poster i driften, og dette udmøntede sig i et stærkt 
samlet positivt nettoresultat på 1.236.172 kr. Samlet set 
betød årets resultat, at foreningens egenkapital blev styrket 
helt i overensstemmelse med foreningens strategi, så den  
per 31.12.2023 udgjorde 2.005.510 kr.

Det er hovedbestyrelsens opfattelse, at egenkapitalen med 
fordel kan styrkes yderligere til et niveau på cirka 3 mio. kr., 
og man agter derfor fortsat at køre en relativt stram økono-
miske styring i de kommende år. Omvendt er det også 
væsentligt, at der efter en gennemført turn around igen 
sættes gang i investering i vækst og nye medlemmer, samt 
en styrkelse af organisationen på de vigtigste områder, der 
kommer medlemmerne til gode. 

Det bør fremhæves, at årets positive resultat også skal ses i 
lyset af, at foreningen de seneste to år har søgt at nedbringe 
afhængigheden af kommercielle indtægter fra annonce- og 
eventsalg til selskaber, så man i højere grad kan koncen-
trere sig mere om foreningens absolut vigtigste 
målgruppe, nemlig medlemmerne. Det betyder, at 
flere ressourcer i kommende år vil blive rettet mod 
såvel medietilbud som medlemstilbud, og mod at 
styrke såvel de politiske som de foreningsrettede 
aktiviteter. 

Dansk Aktionærforening ønsker i de kommende 
år at afsøge muligheder for at opnå fondsstøtte til 
det store politiske og uddannelsesmæssige 
arbejde man gør for at udvikle investorkulturen i 
Danmark. Denne opgave tjener i høj grad samfundsin-
teresser og et velfungerende aktiemarked omkring 
selskaberne, og en delvis fondsstøtte vil kunne sikre en 
langsigtet og tydelig indsats både fra foreningen selv, og i 
vores rolle som paraplyorganisation for f.eks. Ung Privatøko-
nomi under Unge Aktionærer.  

2.005.510 kr.
Foreningens 
egenkapital pr. 
31.12.2023

Unge Aktionærer på Rødovre Gymnasium  
med deres undervisningskoncept

Virksomhedspræsentation i  
DAFs eget TV-studie

InvestorUgen-optagelse  
i DAFs eget TV-studie



Årsberetning 2023 9

VORES SEKRETARIAT  
OG BESTYRELSE 
pr. maj 2024

	 Direktør
	 Mikael Bak
	
	 Økonomichef

	 Torben Villumsen
	
	 Administration & service 

	 Mette Persson

	 IT support 
	 Benjamin Storm Larsen*

	 Redaktion
	 Andrea Jepp, Art Director
	� Christian Kjær, Redaktionschef, 

Aktionæren og Shareholders.dk
	 Christina Bruun Andersen*
	 Frank Hvid Petersen*

	 Politisk konsulent
	 Lisbeth Grænge Hansen*

	 Teknik/TV-studiet
	 Wiebe van der Vliet*
	

BestyrelsenSekretariat

	 Formand
	 Inger Kehlet 
	
	 Næstformand 

	 Klaus Jørgen Sørensen

	 Johan Winther Rasmussen 
	 Rasmus Egeskjold
	 Niclas Tylvad Christensen 
	 Peter Jeppesen

	� Palle Thomsen (Formand  
for repræsentantskabet)

	� Kim Madsen (Formand  
for LFU)

* timeansat

2024-2026 
Den nye  
strategiperiode  
er skudt i gang.

Teambuildingsdag for sekretariatet i juni i Dragør Diamantrekvisit 
til temadagen 
"Luksusaktier" 
til InvestorUgen

Spænding forud for 
Aktielandskampen 
mellem Danmark og 
Sverige i InvestorUgen
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REVIDERET ÅRSREGNSKAB 2023
(VEDHÆFTET)

Bilag 1



Tlf.: 39 15 52 00 BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
koebenhavn@bdo.dk Havneholmen 29
www.bdo.dk DK-1561 København V

CVR-nr. 20 22 26 7020222670

DANSK AKTIONÆRFORENING

GAMMEL KONGEVEJ 11-13, 3., 1610 KØBENHAVN V

ÅRSRAPPORT Årsrapport

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
foreningens ordinære generalforsamling, 
den 

__________________________________
Dirigent

CVR-NR. 12 32 83 03
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FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen DANSK AKTIONÆRFORENING
Gammel Kongevej 11-13, 3.
1610 København V

Revisionspåtegning

CVR-nr.: 12 32 83 03 12328303
Stiftet: 1. oktober 1984
Kommune: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 1. januar 2023

Bestyrelse Inger Kehlet, formand
Klaus Jørgen Sørensen, næstformand
Johan Winther Rasmussen
Kim Madsen
Niclas Tylvad Christensen
Palle Thomsen
Peter Ejdesgaard Jeppesen
Rasmus Peter Egeskjold

Direktion Mikael Bak

Revision BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
1561 København V

Pengeinstitut Danske Bank
Holmens Kanal 2-12
1092 København K
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LEDELSESPÅTEGNING

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december
2023 for DANSK AKTIONÆRFORENING.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold,
beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 24. april 2024 24-04-2024

Direktion:

________________________
Mikael Bak

Bestyrelse:

________________________ ________________________ ________________________
Inger Kehlet
Formand

Klaus Jørgen Sørensen
Næstformand

Johan Winther Rasmussen

________________________ ________________________ ________________________
Kim Madsen Niclas Tylvad Christensen Palle Thomsen

________________________ ________________________
Peter Ejdesgaard Jeppesen Rasmus Peter Egeskjold
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til ledelsen for DANSK AKTIONÆRFORENING

Konklusion Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for DANSK AKTIONÆRFORENING for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsår-
et 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er
uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i
henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er
tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som
ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen
enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ
end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder
professionel skepsis under revisionen. Herudover:
 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser,
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på
det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i
henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 24. april 2024 24-04-2024

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20 22 26 70

20222670

Per Frost Jensen Revisionspåtegning
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne27740
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LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter
Dansk Aktionærforening et bredtfavnende interesse- og vidensnetværk for alle danskere, der
interesserer sig for opsparing og investering. Hovedaktiviteterne er opdelt i to områder, inklusiv
kontingentfinansierede foreningsaktiviteter som bl.a.: 

- Lokale aktiviteter og arrangementer i de landsdækkende lokalforeninger og centralt gennem
hovedkontoret.
- Møder og landsdækkende events, som f.eks. InvestorUgen og InvestorDagen
- Interessevaretagelse overfor politikere og børsnoterede selskaber
- Oplysnings- og uddannelseskampagner
- InvestorSkoler og andre uddannelsestilbud

Dansk Aktionærforening har desuden en stærk medieprodutktion, der arbejder for at styrke den danske
investorkultur blandt andet gennem
udgivelse af en række publikationer:, herunder: 
- Magasinet Aktionæren,
- Aktionærens Nyhedsbrev
- Nyheder og inspiration på hjemmesiden Shareholders.dk
- TV-programmer
- Kommunikation på sociale mediers samt web-TV etc.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
2023 var et tilfredsstillende år for foreningen såvel forretningsmæssigt som finansielt. Efter et 2022,
hvor usikkerheder på de finansielle markeder og følgerne af krigen i Ukraine havde betydet væsentlige
udfordringer, oplevede vi i 2023 et år, hvor effekterne af en række både nye og tidligere tiltag førte til
et forbedret driftsresultat, og til en række synergier. Dette var til gavn for både medlemmerne og
styrkede det økonomiske fundament, der er nødvendigt for at styrke foreningens kerneaktiviteter.
Samlet set oplevede vi fremgang på både det danske og det amerikanske aktiemarked, og gennem året
oplevede vi igen en vækst i medlemstallet til ca. 16.015 ved årets slutning.

En række effektivisering og besparelser var allerede iværksat i 2022, og kombinationen af dette
sammen med vækst på 15% i omsætningen førte til et samlet positivt resultat på ca. 1,2 mio DKK.
Ledelsens målsætning om at stabilisere den løbende økonomi og forretningsmodel, og styrke
egenkapitalen var dermed succesfuld opnået. På den baggrund gik foreningen ind i 2024 med et
væsentligt bedre udgangspunkt end i de foregående år, og med en mulighed for igen at arbejde
proaktivt på at styrke foreningens synlighed, det politiske arbejde og fordelene ud mod medlemmerne.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning
Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for
foreningens finansielle stilling.
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RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Note 2023 2022
kr. kr.

BRUTTOFORTJENESTE................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................6.555.871 4.866.016

Personaleomkostninger................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................1 -5.068.030 -5.268.121
Af- og nedskrivninger................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-293.031 -340.705

DRIFTSRESULTAT................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................1.194.810 -742.810

Andre finansielle indtægter................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................2 63.188 15.722
Andre finansielle omkostninger................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................3 -26.218 -89.272

RESULTAT FØR SKAT................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................1.231.780 -816.360

Skat af årets resultat................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................4 4.392 965

ÅRETS RESULTAT................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................1.236.172 -815.395

FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING

Overført resultat................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................1.236.172 -815.395

I ALT................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................1.236.172 -815.395
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BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER Note 2023 2022
kr. kr.

Færdiggjorte udviklingsprojekter................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................492.534 737.886
Immaterielle anlægsaktiver................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................5 492.534 737.886

Indretning af lejede lokaler................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................0 47.679
Materielle anlægsaktiver................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................6 0 47.679

Andre værdipapirer................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................2.195.153 221.319
Lejedepositum og andre tilgodehavender................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................100.153 85.840
Finansielle anlægsaktiver................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................7 2.295.306 307.159

ANLÆGSAKTIVER................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................2.787.840 1.092.724

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................21.467 413.262
Andre tilgodehavender................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................10.100 0
Periodeafgrænsningsposter................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................1.770 0
Tilgodehavender................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................33.337 413.262

Likvide beholdninger................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................2.113.914 1.594.277

OMSÆTNINGSAKTIVER................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................2.147.251 2.007.539

AKTIVER................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................4.935.091 3.100.263
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BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER Note 2023 2022
kr. kr.

Reserve for udviklingsomkostninger................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................492.534 737.886
Overført resultat................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................1.512.976 31.452

EGENKAPITAL................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................2.005.510 769.338

Leverandører af varer og tjenesteydelser................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................282.186 262.576
Gæld til tilknyttede virksomheder................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................0 84
Anden gæld................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................678.808 310.889
Periodeafgrænsningsposter................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................1.968.587 1.757.376
Kortfristede gældsforpligtelser................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................2.929.581 2.330.925

GÆLDSFORPLIGTELSER................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................2.929.581 2.330.925

PASSIVER................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................4.935.091 3.100.263

Eventualposter mv. 8
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EGENKAPITALOPGØRELSE

Reserve for
udviklingsomk

ostninger
Overført
resultat I alt

Egenkapital 1. januar 2023................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................737.886 31.452 769.338

Forslag til resultatdisponering................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................1.236.172 1.236.172

Andre lovpligtige bindinger 
Aktiverede udviklingsomkostninger................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-245.352 245.352 0

Egenkapital 31. december 2023................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................492.534 1.512.976 2.005.510
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NOTER

2023 2022 Note
kr. kr.

Personaleomkostninger 1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit: 7 9

Løn og gager................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................4.539.381 4.769.911
Pensioner................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................388.057 303.579
Andre omkostninger til social sikring................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................140.592 194.631

5.068.030 5.268.121

Andre finansielle indtægter 2
Finansielle indtægter i øvrigt................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................63.188 15.722

63.188 15.722

Andre finansielle omkostninger 3
Finansielle omkostninger i øvrigt................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................26.218 89.272

26.218 89.272

Skat af årets resultat 4
Regulering skat vedrørende tidligere år................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-4.392 -965

-4.392 -965
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NOTER

Note

Immaterielle anlægsaktiver 5
Færdiggjorte

udviklingsprojekt
er

Kostpris 1. januar 2023................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................983.235
Kostpris 31. december 2023................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................983.235

Afskrivninger 1. januar 2023................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................245.349
Årets afskrivninger ................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................245.352
Afskrivninger 31. december 2023................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................490.701

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................492.534

De aktiverede udviklingsomkostninger er relateret til foreningens økonomi- og
medlemssystem. 

Materielle anlægsaktiver 6
Indretning af

lejede lokaler

Kostpris 1. januar 2023................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................143.035
Kostpris 31. december 2023................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................143.035

Af- og nedskrivninger 1. januar 2023................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................95.356
Årets afskrivninger ................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................47.679
Af- og nedskrivninger 31. december 2023................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................143.035

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................0

Finansielle anlægsaktiver 7

Andre værdi-
papirer

Lejedepositum
og andre

tilgodehavender

Kostpris 1. januar 2023................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................221.319 85.840
Tilgang................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................2.000.000 14.313
Afgang................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-328 0
Kostpris 31. december 2023................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................2.220.991 100.153

Årets værdireguleringer ................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-25.838 0
Værdireguleringer 31. december 2023................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-25.838 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................2.195.153 100.153
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NOTER

Note

Eventualposter mv. 8

Eventualforpligtelser
Foreningen har indgået en huslejekontrakt med en opsigelsesperiode på 3 måneder svarende
til en forpligtelse på 98 tkr. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for DANSK AKTIONÆRFORENING for 2023 er aflagt i overensstemmelse med den danske
årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regn-
skabsklasse C.

Regnskabsklasse Btrue
true

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling
Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige
økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når foreningen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig
eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen,
og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes
med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning
Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt
levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan
opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af de afgifter og rabatter, der kan henføres
til salget.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter øvrige produktions-, salgs-, leverings- og
administrationsomkostninger, herunder omkostninger til energi, markedsføring, lokaler, tab på
debitorer, leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkost-
ninger til social sikring mv. til foreningens medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og
urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta
samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger
indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Renteindtægter og -
omkostninger beregnes på amortiserede kostpriser.

Skat af årets resultat
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatop-
gørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der
kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver
Immaterielle rettigheder mv. omfatter færdiggjorte udviklingsprojekter med tilknyttede immaterielle
rettigheder, erhvervede immaterielle rettigheder og forudbetalinger for immaterielle aktiver.

Udviklingsprojekter vedrørende produkter og processer, der er klart definerede og identificerbare, hvor
den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller
udviklingsmulighed i foreningen kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller
anvende det pågældende produkt eller den pågældende proces, indregnes som immaterielle aktiver.
Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, når omkostningerne
afholdes. Ved indregning af udviklingsprojekter som immaterielle aktiver bindes et beløb svarende til
de afholdte omkostninger med fradrag af udskudt skat på egenkapitalen under reserve for
udviklingsomkostninger, der nedbringes i takt med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter omkostninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid, der fastsættes ud fra
en konkret vurdering af det enkelte udviklingsprojekt. Hvis brugstiden ikke kan skønnes pålideligt,
fastsættes den til 5 år.

Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den
regnskabsmæssige værdi.

Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar
måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider
og restværdi:

Brugstid

Indretning af lejede lokaler................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................3 år

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab
indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Finansielle anlægsaktiver
Andre værdipapirer omfatter værdipapirer, der forventes beholdt for en længere årrække, og måles til
amortiseret kostpris.

Deposita omfatter huslejedeposita, som indregnes og måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt finansielle anlægsakti-
ver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som
udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv
henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er
lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdien fratrukket forventede
omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede
nettopengestrømme fra fortsat anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og det forventede provenu ved
salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid. Der anvendes en diskonteringsrente, som
afspejler den risikofri markedsrente og ejernes afkastkrav for tilsvarende aktiver. Vækstraten i
terminalperioden fastsættes i overensstemmelse med branchenormen.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv
indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der
foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages
nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt
niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres
primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets
kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på
historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og
nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne
sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende
eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-
følgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for
betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver
og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud,
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at blive anvendt inden for en overskuelig årrække, enten
ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden
for samme juridiske skatteenhed.
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Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som
følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på
egenkapitalen.

Gældsforpligtelser
Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret
kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således forskellen
mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Amortiseret kostpris for kortfristede forpligtelser svarer normalt til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter, passiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende
indtægter i de efterfølgende år.
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